MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

RESOLUÇÃO PPGS/UFGD Nº. 21, de 17 de maio de 2023

Aprova a composição da Comissão de Bolsas 2023-2025

A  COORDENADORIA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM  SOCIOLOGIA,  da

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e em consonância

com as deliberações tomadas por unanimidade na Reunião Ordinária realizada no dia 16 de maio

de 2023, resolve:

I. Aprovar a Composição da Comissão de Bolsas do  Programa de Pós-graduação em

Sociologia para o período de 2023 a 2025, conforme relação abaixo:

Profa. Dra. Maria Gabriela Guillén Carias – Presidente

Profa. Dra. Alzira Salete Menegat

Prof. Dr. Davide Giacobbo Scavo

Ivanilda Teixeira Cavalcante Canazza – Representante discente

II. A representante discente tem mandato de 1 (um) ano.

Profa. Dra. Maria Gabriela Guillén Carias
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Sociologia

Programa de Pós-Graduação em Sociologia – PPGS/UFGD